平成 28(2016)年 12月 15日

報道関係各位

 独立行政法人都市再生機構

 西日本支社

「神戸コレクション」とのコラボ『ヘヤコレ』でおしゃれな暮らしを提案

UR 都市機構（独立行政法人都市再生機構）は、日本最大級のファッションショー「神戸コレクション」とのコ

ラボレーションで、女子理想のおしゃれ部屋を作り、主に若い女性を対象に団地での暮らし方を発信するプロジェ

クト『ヘヤコレ』を立ち上げることとなりましたので、お知らせします。

『ヘヤコレ』プロジェクトの第 1弾として、12月 16日（金）に UR女性スタッフが女性目線で様々なアイデアを

取り入れた「ジョシプラ」ルームと「神戸コレクション」とのコラボによるモデルルーム『ヘヤコレルーム』を「アーベイン東

三国」（大阪市淀川区）にて公開し、同プランの募集をスタートします。同時に「アミティ学園西町」（神戸市

西区）、「キャナルタウンウエスト」（神戸市兵庫区）においてモデルルームを公開し、2017年 1月には「武庫川

団地」（西宮市）においても公開を予定しています。

本プロジェクトによって団地でのおしゃれな暮らし方を提案し、若い世代に団地へ目を向けてもらうことで、ＵＲ

が目指すミクストコミュニティの一助となることを目指してまいります。詳しくは、下記の特設サイトをご参照ください。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ窓口】

独立行政法人 都市再生機構 西日本支社

住宅経営部 法人・宅建営業チーム 西村 ℡06-6346-3417 Fax06-6345-0370

総務部 総務チーム 伊藤        ℡06-6969-9008 Fax06-6967-0658

「ヘヤコレルーム」の詳細情報に加え、鹿沼 憂妃さんなど神戸コレクション 2016出

演モデルのお部屋を一部公開するページ、インスタグラムで一般の方がおしゃれ部屋

を投稿・共有しあうページを設けます。